
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/181/2013 

RADY GMINY BRZEŹNICA 

z dnia 29 listopada 2013r. 

w sprawie sposobu realizacji lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 

oświaty (t.j. Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Gminy Brzeźnicy uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjąć Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów Szkół Gminy Brzeźnica 

stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeźnica.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego.  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

mgr inż. Ryszard Śpiewak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 9 grudnia 2013 r.

Poz. 2695



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXXII/181/2013 

Rady Gminy Brzeźnica 

z dnia 29 listopada 2013r. 

Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów Szkół Gminy Brzeźnica  

§ 1. 1. Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów Szkół Gminy Brzeźnica ma na celu 

wspieranie edukacji uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół podstawowych i gimnazjum dla których 

Gmina Brzeźnica jest organem prowadzącym.  

2. Ilekroć w Lokalnym Programie Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów Szkół Gminy Brzeźnica 

jest mowa o:  

a) uczniu – należy przez to rozumieć ucznia szkoły podstawowej lub gimnazjum dla których Gmina Brzeźnica 

jest organem prowadzącym,  

b) programie – należy przez to rozumieć Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów Szkół 

Gminy Brzeźnica,  

c) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Brzeźnica,  

d) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Brzeźnica. 

§ 2. Celem Programu jest:  

1) promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych poprzez wspieranie działań na rzecz podnoszenia wyników 

w nauce,  

2) zachęcanie uczniów do brania udziału w konkursach i olimpiadach, zawodach na szczeblu rejonowym, 

wojewódzkim i ogólnopolskim,  

3) doprowadzanie do wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów,  

4) stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej,  

5) promocja Gminy poprzez osiągane wyniki i reprezentowanie Gminy na różnych konkursach, zawodach czy 

olimpiadach. 

§ 3. Program obejmuje uczniów, którzy mają indywidualne osiągnięcia w dziedzinach:  

1) olimpiad i konkursów  

2) kultury fizycznej i sportu  

3) muzyki i sztuki  

4) zewnętrzny sprawdzian absolwenta SP i zewnętrzny egzamin absolwenta Gimnazjum 

§ 4. Podstawową formą pomocy dla szczególnie uzdolnionych uczniów jest nagroda pieniężna lub 

rzeczowa przyznana przez Wójta.  

§ 5. 1. Nagrodę może otrzymać uczeń, który w danym roku szkolnym zakwalifikował się w dziedzinie, 

o której mowa w § 3 co najmniej do finału powiatowego, rejonowego, wojewódzkiego lub ogólnopolskiego, 

zajął miejsce od I do III lub otrzymał tytuł laureata lub finalisty olimpiady czy konkursu przedmiotowego. 

Nagrody w wymienionych dziedzinach i kryteriach są łączone.  

2. Nagrodę może otrzymać również uczeń, który spełnia następujące kryteria:  

1) jest absolwentem szkoły podstawowej lub gimnazjum,  

2) uzyskał najwyższą średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych wśród absolwentów szkół 

podstawowych lub wśród absolwentów gimnazjum w roku, w którym ma być przyznana nagroda,  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2695



3) uzyskał wynik powyżej 75% maksymalnej liczby punktów zewnętrznego sprawdzianu absolwenta SP lub 

75% maksymalnej liczby punktów zewnętrznego egzaminu gimnazjalnego (licząc punkty ze wszystkich 

części egzaminu). 

3.  Ogłoszenie listy nagrodzonych nastąpi w miesiącu czerwcu na stronie internetowej Gminy Brzeźnica.  

4.  Nagrody zostaną wręczone i wypłacone do końca roku szkolnego. 

§ 6. 1. Zgłaszanie kandydatów do nagród odbywa się w formie pisemnego wniosku składanego w Urzędzie 

Gminy Brzeźnica ul. Zielonogórska 30, którego wzór stanowi załącznik do Programu.  

2.  Kandydatów do nagrody zgłasza się do 15 czerwca roku szkolnego, którego dotyczy osiągnięcie. 

§ 7. 1. Wniosek o nagrody dla kandydatów w ramach Programu mogą składać:  

1) dyrektorzy szkół dla których Gmina Brzeźnica jest organem prowadzącym  

2) Wójt z własnej inicjatywy 

§ 8. 1. Oceny złożonych wniosków dokonuje Komisja powołana przez Wójta Gminy Brzeźnica.  

2.  Do zadań Komisji należy rozpatrywanie i opiniowanie wniosków o przyznanie nagrody pod względem 

formalnym i merytorycznym.  

3.  Wnioski złożone po terminie, niekompletne bądź wypełnione nieprawidłowo zwraca się wnioskodawcy 

bez rozpatrzenia. 

§ 9. 1. Posiedzenie Komisji zwołuje Przewodniczący Komisji.  

2.  Z prac Komisji sporządza się protokół, który podpisują wszyscy członkowie uczestniczący w pracach 

komisji.  

3.  Członkowie Komisji nie otrzymują wynagrodzenia za udział w pracy Komisji. 

§ 10. 1. Po zakończeniu prac, Przewodniczący Komisji przedstawia Wójtowi Gminy protokół końcowy.  

2.  Wójt po zapoznaniu się z oceną wniosków dokonaną przez Komisję podejmuje decyzję o przyznaniu 

bądź nieprzyznaniu nagrody.  

3.  Wójt Gminy w drodze zarządzenia ustala listę uczniów, którym przyznano nagrodę wraz z ich 

wysokością.  

4.  Wysokość nagród Wójt Gminy Brzeźnica ustala w ramach środków finansowych określonych 

w uchwale budżetowej na dany rok.  

5.  Decyzja Wójta Gminy Brzeźnica jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

§ 11. Nagroda jest przyznawane niezależnie od sytuacji materialnej kandydata i nie ma charakteru 

socjalnego.  

§ 12. W sprawach nieuregulowanych w regulaminie decyzję podejmuje Wójt Gminy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2695



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2695


		2013-12-09T13:03:50+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




